CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 006/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do exemplar deputado estadual Aldo Demarque no sentido de o governo estadual desti-

nar recurso financeiro no valor de R$ 200 mil para reforma e ampliação do prédio da unidade

de saúde existente no Jardim Adamantina, além da aquisição de novos equipamentos.

Informe-se o dedicado parlamentar de que a referida unidade de

saúde atende, via PSF, centenas de famílias não incluídas socialmente, residentes no Jardim

Adamantina e no Jardim das Primaveras, necessitando de melhoria física e novos equipamen-

tos para que sejam otimizadas ações ali promovidas.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de fevereiro de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador